

ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA

Atestamos que a Empresa FERRAGENS PARAÍBA LTDA., CNPJ: 84.461.151/0001-37, sediada na Av. Brigadeiro Hilário Gurjão nº 76 – Qd.1 J – Jorge Teixeira. Forneceu materiais abaixo discriminados, não ocorrendo nada que a desabone.

Produtos fornecidos	Quantidade	Prazo de Entrega
CAIXA D'ÁGUA 0310 LITROS FORTELEV	06	IMEDIATO
ADAPTADOR COM FLANGE SOLDÁVEL DE 40MM	06	
JOELHOS 90° SOLDÁVEL DE 40MM	06	
TÊ SOLDÁVEL DE 40MM	06	
COLA TOMADA 40MM X 3/4"	03	
VÁLVULA DE DESCARGA ALTA PRESSÃO CROMADA	03	
REGISTRO PVC ESFERA SD 40MM	03	
TUBO SOLDÁVEL 40MM X 6M	03	
TUBO SOLDÁVEL 25MM X 6 M	03	
TUBO SOLDÁVEL 20MM X 6M	03	
JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	09	
JOELHO 90° LR 25MM X 1/2"	03	
JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	15	
TÊ LR 25 X 3/4"	12	
LUVA SOLDÁVEL 20MM	06	
LIXA FERRO GRÃO 100	30	
ARCO DE SERRA 12" FIXO	06	
LIMA ENXADA 8"COM CABO	06	
ESTOPA 500 GR CRUA	06	
PINCEL CONDOR 700 A 1/2"	12	
SOLUÇÃO PREPARADORA 1000 ML	12	
ADESIVO PVC 850 GR	12	
PREGO COM CABEÇA CC 3 X 9 (19/33)	03	
COMPENSADOS 2.44 X 1.22 M 20MM	06	
TUBO ROSCÁVEL 1/2" X 6M	03	

Produtos fornecidos	Quantidade	Prazo de Entrega
JOELHO 90° DROSCA A 1/2"	03	IMEDIATO
TÊ ROSCÁVEL A 1/2"	03	
LUVA ROSCÁVEL A 1/2"	03	
TARRACHA A 1/2" COM CABO	03	
FITA VEDA ROSCA 18 X 50 M	09	
CHAVE GRIFO VONDER 18"	03	
TORNO DE BANCADA N.04	03	
MOTOBOMBA CENTRIFUGA 0.5 CV	03	
REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	06	
TUBO ROSCAVEL C 1" X 6 M	03	
BUCHA DE REDUÇÃO ROSCA C 1" X 3/4"	06	
CURVA 90° ROSCÁVEL C 1"	03	
LUVA ROSCÁVEL C 1"	06	
JOELHO 90° LR 20 X 1/2"	15	
ABRAÇADEIRA TIPO A 1/2"	06	
CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	03	
CAP SOLDÁVEL 20MM	03	
REGISTRO METAL DE GAVETA M-52 1509 3/4"	06	
ADAPTADOR COM FLANGE ROSCÁVEL C 1"	09	

Manaus, 30 de Maio 2011



[Handwritten Signature]
GM PLACAS / GB MARTINS
GERENTE

Glenn Benedito Martins
 CPF: 200.570.676-87
 Gerente



(CNPJ: 34.591.412/0001-65)
GB MARTINS - ME
RUA SANTA INÊS Nº 08
ZUMBI II
CEP: 69.084-450
(MANAUS - AM.)

DATA DE RECEBIMENTO
30/05/10

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

+ [assinatura]

NF-e
Nº 2456
SÉRIE: 1**FERRAGENS
PARAÍBA**FERRAGENS PARAÍBA LTDA
AV. BRIGADEIRO HELENO GUIMARÃES N. 75
JOSÉ TEIXEIRA 1
CEP 69080000
Fones/Fax 36490800**DANFE**Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 2456
SÉRIE: 1

PÁGINA 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

1311 0584 4611 5100 0137 5500 1000 0024 5810 0002 4560

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Número do Protocolo: 113110095188215

Data de Autorização: 28/05/11 13:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

04.124.669-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CMF

84.461.151/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

VIMENTAÇÃO SOCIAL

3M PLACAS

CNPJ/CPF

34.591.412/0001-65

DATA DA EMISSÃO

28/05/11

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

ENDEREÇO

RUA SANTA INES NR 08

BARRIO/DISTRITO

ZUMBI II

CEP

69085-000

MUNICÍPIO

MANAUS

FONE/FAX

644-5324/9121-8139

UF

AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

NATUREZA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

2.186,31

VALOR DO ICMS

371,67

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.145,76

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

4.145,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NATUREZA SOCIAL

O MESMO

FRETE POR CONTA

0 - EMISSOR
1 - DESTINATÁRIO

0

CÓDIGO AVTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	DPDF	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	AJUD. ICMS	AJUD. IPI
02104	LUNA ROSDAVEL C 1	39174090	300	5.405	UN	8	1,88	11,28	0,00	0,00	0,00	0	0
11189	JOELHO 95. UR 20 X 1/2	39174090	300	5.405	UN	15	0,98	13,25	0,00	0,00	0,00	0	0
00752	ABRACADERA TIPO [C] A 1/2	73288990	300	5.405	UN	6	0,51	3,06	0,00	0,00	0,00	0	0
10152	CURVA 88. SOLDADAVEL 920 MM	39174090	300	5.405	UN	3	1,25	3,88	0,00	0,00	0,00	0	0
00489	CAP. SOLDADAVEL 020 MM	39174090	300	5.405	UN	3	0,77	2,31	0,00	0,00	0,00	0	0
02344	REGISTRO METAL DE BAVETA M-52 1508 3/4"	84818819	300	5.405	UN	6	23,57	141,42	0,00	0,00	0,00	0	0
00539	ADAPTADOR C/ FLANGE ROSDAVEL C 1"	39174090	300	5.405	UN	8	8,66	69,28	0,00	0,00	0,00	0	0
03488	CK. O-RING 1018 LT FORTLEV (AD69X1,5X10,75) CM	39251090	300	5.405	UN	3	110,61	331,83	0,00	0,00	0,00	0	0
10245	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDADAVEL 840 MM	39174090	300	5.405	UN	6	12,52	75,12	0,00	0,00	0,00	0	0
21147	JOELHO 80. SOLDADAVEL 940 MM	39174090	300	5.405	UN	8	3,02	24,18	0,00	0,00	0,00	0	0
00456	TE SOLDADAVEL 040 MM	39174090	300	5.405	UN	6	5,34	32,04	0,00	0,00	0,00	0	0
02841	COLAR TOMADA 940 MM X 3/4"	39174090	300	5.405	UN	3	6,91	20,73	0,00	0,00	0,00	0	0
00481	VALVULA DESCARGA ALTA PRESSAO CROMADA	84813000	300	5.405	UN	3	68,88	206,64	0,00	0,00	0,00	0	0
15813	REGISTRO PVC ESPERA 80-40 MM	84818899	300	5.405	UN	3	13,94	41,82	0,00	0,00	0,00	0	0
00286	TUBO SOLDADAVEL 040 MM X 8 MT	39172300	300	5.405	UN	3	23,31	70,53	0,00	0,00	0,00	0	0
00285	TUBO SOLDADAVEL 025 MM X 8 MT	39172300	300	5.405	UN	3	10,29	30,87	0,00	0,00	0,00	0	0
00284	TUBO SOLDADAVEL 020 MM X 8 MT	39172300	300	5.405	UN	3	7,95	23,85	0,00	0,00	0,00	0	0
11148	JOELHO 88. SOLDADAVEL 925 MM	39174090	300	5.405	UN	9	0,49	4,41	0,00	0,00	0,00	0	0
17156	JOELHO 95. UR 25 X 1/2	39174090	300	5.405	UN	3	1,10	3,30	0,00	0,00	0,00	0	0
21144	JOELHO 88. SOLDADAVEL 920 MM	39174090	300	5.405	UN	18	0,43	7,74	0,00	0,00	0,00	0	0
00528	TE LR 25 X 3/4	39174090	300	5.405	UN	12	2,54	30,48	0,00	0,00	0,00	0	0
00437	LUNA SOLDADAVEL 020 MM	39174090	300	5.405	UN	6	0,43	2,58	0,00	0,00	0,00	0	0
04067	LIXA FERRO GRAO 180	85091000	300	5.405	UN	30	1,57	47,10	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERC. SUBST. TRIB. - JA TRIB. ÁTE CONS. FINAL CONF. ART. 112 - An. II - DECR. 20695/99 RICMS/AM
SUBST. TRIB. CONF. DECR. No. 28895 DE 06/02/2009
Base 17%: 2.186,31

RESERVADO AO FISCO



FERRAGENS PARAIBA LTDA
AV. BRIGADEIRO HILARIO GURJAO N. 78
JORGE TEIXEIRA 1 Manaus - AM
CEP: 69085000
Fone/Fax: 36408800

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1 - Saída **1**

Nº **2456**
SÉRIE **1**

PÁGINA 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

1311 0584 4611 5100 0137 5500 1000 0024 5610 0002 4560

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Número do Protocolo: 113110036188215

Data de Autorização: 28/05/11 13:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

04.124.689-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

84.461.151/0001-37

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
52302	ARCO DE SERRA 1/2" FKO	82021000	000	5.102	UN	6	13,32	79,92	79,92	13,38	0,00	17	0
21324	LIMA ENXADA 08" OI CABO	82031010	000	5.102	UN	6	11,10	66,60	66,60	11,32	0,00	17	0
00775	ESTORA 600 GR CRUA	53021000	000	5.102	UN	6	4,83	27,18	27,18	4,62	0,00	17	0
30305	PINCEL CONDOR 750 A 1/2"	96034090	000	5.102	UN	12	0,78	9,36	9,36	1,59	0,00	17	0
15334	SOLUÇÃO PREPARADORA 0200 ML	38140000	060	5.405	UN	12	9,02	108,24	0,00	0,00	0,00	0	0
04605	ADERIVO PVC 90.886 GR	35091060	060	5.405	UN	12	31,88	382,56	0,00	0,00	0,00	0	0
01982	PREÇO OI CABELA CC 3 X D6 (19 X 33)	73170080	060	5.405	KGS	3	5,54	16,62	0,00	0,00	0,00	0	0
12494	COMPENSADO 2,44 X 1,22 MT 20,90 MM	44121400	000	5.102	UN	6	67,49	404,94	404,94	66,24	0,00	17	0
05281	TUBO ROSCAVEL A 1/2" X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	3	12,54	37,62	0,00	0,00	0,00	0	0
21729	JOELHO 90. ROSCA A 1/2"	39299090	060	5.405	UN	3	1,33	3,99	0,00	0,00	0,00	0	0
00440	TE ROSCAVEL A 1/2"	39174090	060	5.405	UN	3	1,43	4,29	0,00	0,00	0,00	0	0
21702	LIMA ROSCAVEL A 1/2"	39174090	060	5.405	UN	3	0,89	2,67	0,00	0,00	0,00	0	0
01432	TARRACHA A 1/2" OI CABO	82076020	000	5.102	UN	3	5,98	17,94	17,94	2,89	0,00	17	0
15307	FITA VEDAROSCA 18 X 55 MT TIGRE	39191000	000	5.102	UN	9	7,92	71,28	71,28	12,18	0,00	17	0
23409	CHAVE GRIFO VÖNDER 18"	82051000	090	5.102	UN	3	40,02	120,06	120,06	20,41	0,00	17	0
02130	TORNO DE BANCADA 1/4"	82057000	000	5.102	UN	3	72,77	218,31	218,31	37,11	0,00	17	0
03618	MOTOBOMBA CENTRIFUGA 0,5 CV	84137060	000	5.102	UN	3	350,44	1.051,32	1.051,32	176,72	0,00	17	0
00593	REGISTRO PVC ESPERA VS SOLDÁVEL 25 MM	39174090	060	5.405	UN	6	15,77	94,62	0,00	0,00	0,00	0	0
17169	TUBO ROSCAVEL C 1" X 6 MT	39172300	000	5.405	UN	3	25,09	75,27	0,00	0,00	0,00	0	0
00540	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCA C 1 X 3/4"	39174090	060	5.405	UN	6	1,21	7,26	0,00	0,00	0,00	0	0
00552	CURVA 90. ROSCAVEL C 1"	39174090	060	5.405	UN	3	3,66	10,98	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERC. SUBST. TRIB. - JA TRIB. ATE CONS. FINAL CONF. ART. 112 - An. II - DECR. 20886/99 RICMS/AM
SUBST. TRIB. CONF. DECR. No. 20895 DE 06/03/2009
Base 17% 2.185,31

RESERVADO AO RISCO

SOLINOX LTDA

CNPJ: 04.876.828/0001-69 - I.E: 06.300.042-3

ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA

Atestamos que a Empresa FERRAGENS PARAÍBA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 84.461.151/0001-37, sediada na Av. Brigadeiro Hilário Gurjão nº 76 - Qd.1 J - Jorge Teixeira CEP: 69088-000, Forneceu materiais abaixo discriminados, não ocorrendo nada que a desabone.

Produtos fornecidos	Quantidade	Prazo de Entrega
PORTA MAD LISA 0 60 CM	50	IMEDIATO
PORTA MAD LISA 0 70 CM	80	
PORTA MAD LISA 0 80 CM	100	
PORTA MAD LISA 0 90 CM	20	
COMPRESOR DE AR 360L 40.0 APV 175 PSI 175 PSI 10.00 CV TRIF	01	
COMPRESOR P/ POÇO 25+ APV 05.00 CV 2P TRIF	01	
PISO AC ANTIDERRAPANTE 45X45 CM PEI5 (11057) LAZ	200	
PISO AC DECORADO 45X45CM PEI4 (45050A) CADENCE)	150	
TOMADA 2P + T NP	50	
INTERRUPTOR 1 TECLA + TOM. 2P 10 AMP	50	
INTERRUPTOR 1 TECLA CAMPAINHA	10	
INTERRUPTOR 2 TECLAS	20	
TOMADA DUPLA 2P + T 10A NP	50	
CARRINHO DE MÃO 60 LT METAL PNEU C/ CÂMERA	20	
CX ARCONDICIONADO 10 000 BTU'S 64X43 CM	01	
CX ARCONDICIONADO 07 000 BTU'S 49X49X34 CM	01	
CABO EL 01 50MM X 100MT (PT)	02	
CABO EL 01 50MM X 100 MT (AZ)	02	
CABO EL 02 50MM X 100 MT (VD)	05	
CABO EL 02 50MM X 100 MT (VM)	05	
CABO EL 02 50MM X 100 MT (PT)	10	
CABO EL 04 00MM X 100 MT (VM)	05	
CABO EL 04 00MM X 100 MT (VD)	05	
CABO EL 04 00MM X 100MT (PT)	10	
CABO EL 06 00MM X 100MT (VM)	10	
CABO EL 06 00MM X 100 MT (VD)	10	
CABO EL 06 00MM X 100MT (PT)	20	
LUVA ROSCAVEL A 1/2	50	
LUVA ROSCAVEL B 3/4	20	
CAP ESGOTO 100 MM	05	
LUVA SOLDABEL 020 MM	200	
LUVA SOLDABEL 025 MM	150	
JOELHO 90. ROSCA A 1/2	50	
JOELHO 90. ROSCA B 3/4	50	
JOELHO 90. SOLDABEL 020 MM	200	
JOELHO 90. SOLDABEL 025 MM	150	

SOLINOX LTDA

CNPJ: 04.876.828/0001-69 – I.E: 06.300.042-3

TUBO SOLDAVEL 020 MM X 6 MT	150	
Produtos fornecidos	Quantidade	Prazo de Entrega
TUBO SOLDAVEL 025 MM X 6 MT	200	IMEDIATO
TUBO SOLDAVEL 032 MM X 6 MT	20	
TUBO SOLDAVEL 050 MM X 6 MT	20	
TUBO ESGOTO 100 MM X 6 MT	100	
TUBO ESGOTO 040 MM X 6 MT	120	
TUBO COLETOR OCRE 150 MM X 6 MT	50	
TUBO ROSCAVEL C 1" X 6 MT	100	
TUBO ROSCAVEL D 1 1/4" X 6 MT	150	
TUBO ROSCAVEL B 3/4" X 6 MT	50	
TUBO GEO STD REVEST 4" X 4 MT	50	
TUBO GEO STD FILTRO 4" X 2 MT	50	
ARGAMASSA AC-1 INTERNA 20 KG	200	
ARGAMASSA AC-3 PORCELANATO 20 KG CINZA	50	
ARGAMASSA PISO SOBRE PISO INTERNA 20 KG	50	
TUBO ESGOTO 150 MM X 6 MT	30	
REATOR ELETRONICO 1 X 020W 110/220V	50	
REATOR ELETRONICO 1 X 040W 110/220V	50	
REATOR ELETRONICO 1 X 110W 127/220V	20	
REATOR ELETRONICO 2 X 020W 110/220V	60	
BOCAL BAQUELITE E-27 C/ BASE	100	
BOCAL BAQUELITE E-27 C/ RABICHO	100	
BOCAL DE LOUCA E-27 SIMPLES	60	
LAMPADA PL ARTEK 3U 15 WATTS 110V	100	
LAMPADA PL ARTEK 3U 25 WATTS 110V	200	
LAMPADA PL ASPIRAL ARTEK 20 WATTS 110V	50	
LAMPADA FLUORESCENTE 020W T10	60	
LAMPADA FLUORESCENTE 040W T10	80	
SOQUETE SIMPLES HO FLORESC. TELESCOPICO UNID.	100	
SOQUETE SIMPLES HO FLORESC. FIXO UNID.	100	
PLAFON ALUMINIO INF. SOL 25 CM 1 LAMP. BRANCO	20	
CJ. ADUELA 220.00 X 013.00 X 003.00 CM TAUARI	150	
PORTA MAD. PAINEL NAPOLEAO ANGELINO 70 CM	10	
PORTA MAD. PAINEL FIRENZE ANGELINO 80 CM	10	

RECO
5ª Notaria
Manaus

SOLINOX LTDA

Manaus, 26 de dezembro 2011

Fabio Magalhães

Cartório Vital - 1º Ofício de notas - Tabelião Miguel Vital
Selo Eletrônico de Fiscalização do TJAM - Manaus/AM
Reconheço por SEMELHANÇA a firma de **EDNAIDE BASTOS SAMPAIO** **AJ831077-54**
FABIO MOREIRA MAGALHÃES dou. fe.
Escritor: EDNAIDE BASTOS SAMPAIO Data/Hora utilização
FUNETJ: 0,24 FUNDPA: 0,12 22/09/2012 11:18:34
Valor do Ato: 3,38 Valor Emplumbras: 2,95
D475-2808-A000-FC73 Valida em: www.seibam.com.br

Av. Silves Nº 1.736 – Crespo – CEP 69068-010 – Fone: (92) 3631-2000

11.01

DATA DE RECEBIMENTO

20/12/2011

CERTIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE RECEBIMENTO

NF-e
Nº 12974
SÉRIE: 1FERRAGENS
PARAÍBAFERRAGENS PARAIBA LTDA
AV. BRIGADEIRO HILARIO GURJAO N. 75
JORGES TEIXEIRA 1
Mauá - AM
CEP: 6908000
Fone/Fax: 35490800

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrônicaO - Entrada
1 - Saida
Nº 12974
SÉRIE 1
PÁGINA 1 de 2CHAVE DE ACESSO
1311 1284 4611 5100 0137 5500 1000 0129 7410 0012 9746
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

06.124.669-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Número do Protocolo: 113110050831579

Data de Autorização: 23/12/11 16:38

CMFV
84.461.151/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social

SOLINOX LTDA

ENDEREÇO

AV. SILVES Nº 1736

MUNICÍPIO

MANAUS

FONE/FAX

3631-2000

BAIRRO/DISTRITO

CRESTO

UF

AM

CEP

69068-010

INSCRIÇÃO ESTADUAL

06.300.042-3

DATA DE EMISSÃO

23/12/11

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

22.160,21

VALOR DO ICMS

3.767,24

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

112.039,54

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IR

VALOR TOTAL DA NOTA

112.039,54

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social

O MESMO

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO
MUNICÍPIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CMFV

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0,000

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPT	ALQ ICMS	ALQ IPT
20361	PORTA MAD. USA 0,60 CM	44152000	060	5.405	UN	50	86,86	3.155,30	0,00	0,00	0,00	0	0
20362	PORTA MAD. USA 0,75 CM	44152000	060	5.405	UN	50	86,86	3.155,30	0,00	0,00	0,00	0	0
20363	PORTA MAD. USA 0,85 CM	44152000	060	5.405	UN	100	86,86	6.385,00	0,00	0,00	0,00	0	0
28354	PORTA MAD. USA 0,90 CM	44152000	060	5.405	UN	30	78,82	1.572,40	0,00	0,00	0,00	0	0
15944	COMP. DE AR 300L 40 S APV 175 PSI 10,00 CV TRF	84148211	000	5.102	UN	1	9.855,54	9.855,54	9.855,54	1.131,44	0,00	17	0
20157	COMP. R. POCO 25+ APV 25,00 CV 2P TRF	84148311	000	5.102	UN	1	5.177,77	5.177,77	5.177,77	885,22	0,00	17	0
22327	RISO AC. ANTIDERRAPANTE 45 X 45 CM PEH (11057) LAZ	89090000	060	5.405	M2	250	15,54	3.395,00	0,00	0,00	0,00	0	0
20334	RISO AC. DECORADO 45 X 45 CM PEH (43034) CADCENCE	89090000	060	5.405	M2	150	16,54	2.481,90	0,00	0,00	0,00	0	0
17765	Tomada 2P + T NP	85385100	060	5.405	UN	50	5,10	255,00	0,00	0,00	0,00	0	0
19267	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOM. 2P 10 AMP	85365090	060	5.405	UN	50	7,21	360,50	0,00	0,00	0,00	0	0
00155	INTERRUPTOR 1 TECLA CAMPANHA	85365090	060	5.405	UN	10	4,77	47,70	0,00	0,00	0,00	0	0
00156	INTERRUPTOR 2 TECLAS	85365090	060	5.405	UN	30	8,10	243,00	0,00	0,00	0,00	0	0
17764	Tomada Dupla 2P + T 10A NP	85385100	060	5.405	UN	50	7,54	377,00	0,00	0,00	0,00	0	0
23372	CARRINHO DE MÃO 60 LT METAL PNEU C/ CAMBRA	87109300	060	5.102	UN	20	72,71	1.454,20	1.454,20	247,42	0,00	17	0
04788	CX. ARCONDICIONADO 12.000 BTU/S 64 X 45 CM	44151000	060	5.405	UN	1	47,88	47,88	0,00	0,00	0,00	0	0
01170	CX. ARCONDICIONADO 27.000 BTU/S 48 X 48 X 34 CM	44151000	060	5.405	UN	1	43,29	43,29	0,00	0,00	0,00	0	0
00714	CABO EL. 01 50 MM X 100 MT (PT)	85444900	060	5.405	PC	2	51,77	103,54	0,00	0,00	0,00	0	0
05190	CABO EL. 01 50 MM X 100 MT (AZ)	85444900	060	5.405	PC	2	51,77	103,54	0,00	0,00	0,00	0	0
05193	CABO EL. 02 50 MM X 100 MT (VD)	85444900	060	5.405	PC	3	82,21	246,63	0,00	0,00	0,00	0	0
05201	CABO EL. 02 50 MM X 100 MT (VA)	85444900	060	5.405	PC	3	82,21	246,63	0,00	0,00	0,00	0	0
05304	CABO EL. 02 50 MM X 100 MT (PT)	85444900	060	5.405	PC	10	32,21	322,10	0,00	0,00	0,00	0	0
05301	CABO EL. 04 00 MM X 100 MT (VA)	85444900	060	5.405	PC	5	116,66	583,30	0,00	0,00	0,00	0	0
05306	CABO EL. 04 00 MM X 100 MT (VD)	85444900	060	5.405	PC	5	116,66	583,30	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº RC SUBST. TRIB. - JA TRIB. ATE CONS. FINAL CONF. ART. 112 - AN II - DECR. 20636/99 RICMS/AM
SUBST. TRIB. CONF. DECR. Nº 28895 DE 06/02/2009
Base 17% 22.160,21

RESERVADO AO FISCO



FERRAGENS PARAIBA LTDA
AV. BRIGADEIRO HILARIO GUZMÁN N. 78
JORGES TEIXEIRA 1
CEP: 69080000
Mauá - AM
Fon/Fax: 36450800

DANFE

Departamento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

C - Entrada
1 - Saída
Nº 12974
SÉRIE 1
PÁGINA 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

1311 1284 4611 5100 0137 5500 1000 0129 7410 0012 9746

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

04.124.669-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Numero do Protocolo: 113110052831579

Data de Autorização: 23/12/11 16:38

CPF

84.461.151/0001-37

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD/SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CFOP	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPT	ALIQ ICMS	ALIQ IPT
00360	CABO EL. 04 05 MM X 100 MT (PT)	85449000	060	5.405	PC	10	118.08	1.166.80	0.00	0.00	0.00	8
00373	CABO EL. 06 05 MM X 100 MT (VM)	85449000	060	5.405	PC	10	187.77	1.877.70	0.00	0.00	0.00	8
00372	CABO EL. 06 05 MM X 100 MT (VD)	85449000	060	5.405	PC	10	187.77	1.877.70	0.00	0.00	0.00	8
00382	CABO EL. 06 05 MM X 100 MT (PT)	85449000	060	5.405	PC	20	187.77	3.755.40	0.00	0.00	0.00	0
02118	LUNA ROSCAVEL A 1/2	39174088	090	5.405	UN	50	0.77	38.50	0.00	0.00	0.00	0
02117	LUNA ROSCAVEL B 3/4	39174088	090	5.405	UN	20	1.10	22.00	0.00	0.00	0.00	0
00370	CAPESSGOTO 100 MM	39174088	060	5.405	UN	8	4.08	23.33	0.00	0.00	0.00	0
00437	LUNA SOLDADAVEL 020 MM	39174088	060	5.405	UN	200	5.43	86.00	0.00	0.00	0.00	0
00438	LUNA SOLDADAVEL 025 MM	39174088	060	5.405	UN	150	9.43	84.30	0.00	0.00	0.00	0
02108	JOELHO 90° ROCCA A 1/2	39174088	060	5.405	UN	50	0.08	49.50	0.00	0.00	0.00	0
02109	JOELHO 90° ROCCA B 3/4	39174088	060	5.405	UN	50	1.43	71.50	0.00	0.00	0.00	0
00433	JOELHO 90° SOLDADAVEL 020 MM	39174088	090	5.405	UN	200	0.43	86.00	0.00	0.00	0.00	0
00435	JOELHO 90° SOLDADAVEL 025 MM	39174088	090	5.405	UN	150	0.68	99.50	0.00	0.00	0.00	0
00384	TUBO SOLDADAVEL 320 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	150	6.08	999.50	0.00	0.00	0.00	0
00385	TUBO SOLDADAVEL 025 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	200	9.54	1.908.00	0.00	0.00	0.00	0
01352	TUBO SOLDADAVEL 032 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	25	14.96	299.80	0.00	0.00	0.00	0
00387	TUBO SOLDADAVEL 040 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	25	24.36	609.80	0.00	0.00	0.00	0
17187	TUBO ESGOTO 150 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	100	33.32	3.332.00	0.00	0.00	0.00	0
00283	TUBO ESGOTO 600 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	120	12.77	1.532.40	0.00	0.00	0.00	0
17180	TUBO COLETOR DOBRE 150 MM X 6 MT	39172300	090	5.405	UN	50	111.10	5.555.00	0.00	0.00	0.00	0
17186	TUBO ROSCAVEL C 1" X 6 MT	39172300	090	5.405	UN	100	25.54	2.554.00	0.00	0.00	0.00	0
17190	TUBO ROSCAVEL D 1 1/4" X 6 MT	39172300	090	5.405	UN	150	35.54	5.331.00	0.00	0.00	0.00	0
00288	TUBO ROSCAVEL E 3/4" X 6 MT	39172300	090	5.405	UN	50	18.10	895.00	0.00	0.00	0.00	0
18748	TUBO G20- STD RVSSET 4" X 6 MT	39172300	090	5.405	UN	50	104.43	5.221.00	0.00	0.00	0.00	0
22979	TUBO G20- STD FILTRO 4" X 2 MT	39172300	090	5.405	UN	50	77.77	3.888.50	0.00	0.00	0.00	0
11146	ARGAMASSA AC-1 INTERNA 20 KG	32149000	090	5.405	PC	200	13.32	2.664.00	0.00	0.00	0.00	0
11148	ARGAMASSA AC-3 PORCELANATO 25 KG C/MAZ	32149000	090	5.405	PC	50	36.99	1.849.50	0.00	0.00	0.00	0
18058	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO INTERNA 20 KG	32149000	090	5.405	PC	30	36.99	1.109.70	0.00	0.00	0.00	0
00300	TUBO ESGOTO 150 MM X 6 MT	39172300	060	5.405	UN	50	52.21	2.610.50	0.00	0.00	0.00	0
10360	REATOR ELETRONICO 1 X 020W 110/220V	85041000	090	5.405	UN	50	11.10	555.00	0.00	0.00	0.00	0
10361	REATOR ELETRONICO 1 X 040W 110/220V	85041000	090	5.405	UN	50	11.10	555.00	0.00	0.00	0.00	0
10454	REATOR ELETRONICO 1 X 110W 127/220V	85041000	090	5.405	UN	20	27.86	557.20	0.00	0.00	0.00	0
15382	REATOR ELETRONICO 2 X 020W 110/220V	85041000	090	5.405	UN	80	13.10	1.048.00	0.00	0.00	0.00	0
03368	BICAL BAQUETE E-27 C/ BASE	85366100	090	5.405	UN	100	2.56	256.00	0.00	0.00	0.00	8
24308	BICAL BAQUETE E-27 C/ RABONDO	85366100	090	5.102	UN	100	1.88	188.00	188.00	31.36	0.00	17
19159	BICAL DE LOUCA E-27 9W/110V	85366100	090	5.405	UN	80	1.88	150.40	0.00	0.00	0.00	0
33706	LAMPADA PL ARTER 3U 15 WATTS 110V	85366100	060	5.405	UN	100	6.32	632.00	0.00	0.00	0.00	0
33501	LAMPADA PL ARTER 3U 25 WATTS 110V	85366100	060	5.405	UN	200	7.21	1.442.00	0.00	0.00	0.00	0
19161	LAMPADA PL ASPIRAL ARTER 20 WATTS 110V	85366100	090	5.405	UN	50	7.86	393.00	0.00	0.00	0.00	0
24363	LAMPADA FLUORESCENTE 020W T10	85366100	090	5.405	UN	80	2.88	230.40	0.00	0.00	0.00	0
24364	LAMPADA FLUORESCENTE 040W T10	85366100	090	5.405	UN	80	3.10	248.00	0.00	0.00	0.00	0
12188	SOQUETE 9W/110V HO FLUORESC. TELESCOPICO UNID	85366100	090	5.405	UN	100	3.12	312.00	0.00	0.00	0.00	0
12189	SOQUETE 9W/110V HO FLUORESC. FIXO UNID	85366100	090	5.405	UN	100	3.12	312.00	0.00	0.00	0.00	0
19199	PLAFON ALUMINIO INF. SOL 25 CM 1 LAMP. BRANCO	94051000	090	5.102	UN	20	17.10	342.00	342.00	58.74	0.00	17
14380	CL. ADJULA 200 W X 013.00 X 003.00 CM TALLAR	39029000	090	5.102	UN	150	55.81	8.371.50	8.371.50	1.418.38	0.00	17
11776	PORTA MAD. PAINEL NAPOLEAO ANGELIN 0.75 CM	44182000	090	5.405	UN	10	208.38	2.083.80	0.00	0.00	0.00	0
12302	PORTA MAD. PAINEL FRENZE ANGELIN 0.80 CM	44182000	090	5.405	UN	10	208.38	2.083.80	0.00	0.00	0.00	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MERC. SUBST. TRIB. - JA TRIB. ATE CONS. FINAL CONF. ART. 112 - AN II - DECR. 20090/09 RICMS/AM

SUBST. TRIB. CONF. DECR. Nº 28896 DE 06/02/2009

Base 17% 22.180.21

RESERVADO AO FISCO

10.01